

# Zwischenabschluss

## Gesamtergebnisrechnung für die Zeit vom 1. Januar bis 30. Juni 2021

Mio. €	Notes	1. Hj. 2021	1. Hj. 2020	Veränderung
Zinserträge		401,0	506,1	-20,8%
(davon nach der Effektivzinsmethode berechnet)		(176,2)	(262,5)	-32,9%
Zinsaufwendungen		321,3	417,2	-23,0%
<b>Zinsergebnis</b>	[6]	<b>79,7</b>	<b>88,9</b>	-10,3%
<b>Risikovorsorge im Kredit- und Wertpapiergeschäft</b>	[7], [21]	<b>18,4</b>	<b>-68,9</b>	126,7%
<b>Zinsergebnis nach Risikovorsorge</b>		<b>98,1</b>	<b>20,0</b>	(> 300%)
Provisionserträge		1.578,6	1.329,0	18,8%
Provisionsaufwendungen		839,9	752,3	11,6%
<b>Provisionsergebnis</b>	[8]	<b>738,7</b>	<b>576,7</b>	28,1%
<b>Ergebnis aus dem Abgang von zu fortgeführten Anschaffungskosten bewerteten finanziellen Vermögenswerten</b>	[9]	<b>12,9</b>	<b>4,8</b>	168,8%
<b>Handelsergebnis</b>	[10]	<b>73,8</b>	<b>279,3</b>	-73,6%
<b>Ergebnis aus verpflichtend zum Fair Value bewerteten finanziellen Vermögenswerten</b>	[11]	<b>10,1</b>	<b>-29,1</b>	134,7%
<b>Ergebnis aus zum Fair Value designierten Finanzinstrumenten</b>	[12]	<b>13,6</b>	<b>11,3</b>	20,4%
<b>Ergebnis aus Fair Value Hedges</b>	[13]	<b>10,4</b>	<b>-17,9</b>	158,1%
<b>Ergebnis aus Finanzanlagen</b>	[14]	<b>-0,0</b>	<b>-0,0</b>	0,0%
<b>Verwaltungsaufwand</b>	[15]	<b>587,8</b>	<b>574,0</b>	2,4%
(davon Aufwendungen für Bankenabgabe und Sicherungsreserve)		(79,5)	(72,8)	9,2%
<b>Sonstiges betriebliches Ergebnis</b>	[16]	<b>-35,9</b>	<b>-27,1</b>	-32,5%
<b>Ergebnis vor Steuern</b>		<b>333,9</b>	<b>244,0</b>	36,8%
<b>Ertragsteuern</b>	[17]	<b>106,4</b>	<b>101,7</b>	4,6%
<b>Zinsaufwendungen atypisch stille Einlagen</b>		<b>25,0</b>	<b>23,5</b>	6,4%
<b>Konzernüberschuss</b>		<b>202,5</b>	<b>118,8</b>	70,5%
<b>Davon:</b>				
Den Anteilen ohne beherrschenden Einfluss zurechenbar		-	-	o.A.
Den Anteilseignern der DekaBank zurechenbar		202,5	118,8	70,5%
<b>Erfolgsneutrale Veränderungen</b>	[31]			
<b>Sachverhalte, die in die Gewinn- und Verlustrechnung umgegliedert werden</b>				
Veränderung der Rücklage aus erfolgsneutral zum Fair Value bilanzierten finanziellen Vermögenswerten		-4,6	-10,9	57,8%
Wertänderungen des Währungsbasis-Elements von Sicherungsgeschäften		-9,7	16,7	-158,1%
Veränderung der Rücklage aus der Währungsumrechnung		0,1	-0,1	200,0%
Latente Steuern auf Sachverhalte, die in die Gewinn- und Verlustrechnung umgegliedert werden		4,5	-1,9	(> 300%)
<b>Sachverhalte, die nicht in die Gewinn- und Verlustrechnung umgegliedert werden</b>				
Neubewertungsgewinne/-verluste bei leistungsorientierten Pensionsverpflichtungen		104,7	-19,2	(> 300%)
Veränderung der Rücklage aus der Bewertung des eigenen Kreditrisikos von zum Fair Value designierten finanziellen Verbindlichkeiten		0,2	4,6	-95,7%
Latente Steuern auf Sachverhalte, die nicht in die Gewinn- und Verlustrechnung umgegliedert werden		-13,4	-9,4	-42,6%
<b>Erfolgsneutrales Ergebnis</b>		<b>81,8</b>	<b>-20,2</b>	(> 300%)
<b>Ergebnis der Periode nach IFRS</b>		<b>284,3</b>	<b>98,6</b>	188,3%
<b>Davon:</b>				
Den Anteilen ohne beherrschenden Einfluss zurechenbar		-	-	o.A.
Den Anteilseignern der DekaBank zurechenbar		284,3	98,6	188,3%